
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání
Pronajím atel: SLU M EKO , s. r. o.
IČ: 25376021
DIČ: CZ25376021
sídlo: Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice
zastoupena: Ing. V lad im írem  Pustkou, jed nate lem
telefon: 556 802100
e-m ail: info@ slum eko.cz
číslo účtu: ....................................
Zapsaný: u Krajského soudu v  Ostravě, oddíl C, vložka 16340,

datum  zapsán í 14.07.1997 
(dále jen "pronajímatel")

Nájem ce:
IČ:
DIČ:
Sídlo:
Zapsaný:

Zastoupený:

EFC Waste logistic s.r.o.
28269349
CZ28269349
Jih lavská  1558/21, M ichle (Praha 4), 140 00  Praha 
v  obchodním  rejstříku vedeném  u M ěstského soudu v  Praze, 
sp.zn. C 303816
O ndřejem  Černým , jed nate lem  společnosti a 
Tom ášem  Voltrem , jed n ate lem  společnosti

(dále jen "nájemce”)

uzavírají následujícího dne, m ěsíce a roku, v  souladu s ustanovením i § 2302 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v  p latném  znění, tu to

Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání
(d á le jen  „smlouva")

I. Záruky stran

1.1 Pronajím atel m á svěřen k hospodaření objekt: Stavba pro výrobu a skladování, druh po
zem ku zastavěná plocha a nádvoří: vým ěra : 755 m 2, zapsaný na listu v lastn ictv í č. 3242 v 
katastráln ím  územ í Kopřivnice vedený Katastrá ln ím  úřadem  pro M oravskoslezský kraj, Ka
tastrá ln í pracoviště Nový Jič ín , (dále jen  "nemovitost").

1.2 N ájem ce je  spo lečností s oprávněním  provozovat činnosti odpovídající účelu nájm u, a sice 
sk ladování m ovitých věci nepodléhajících rychlé zkáze a nespadajících  do kategorie ne
bezpečných látek a jiných  m ovitých věcí, je jich ž sk ladován í je  upraveno speciá ln ím  práv
ním  předpisem  např. stře lné zbraně, jedy, toxické látky apod.)

1.3 Výpis z obchodního rejstříku nájem ce a výpis z katastru  nem ovitostí p ronajím atele jsou 
nedílnou součástí této  ná jem n í sm louvy.

II. Předmět nájmu

2.1 P ředm ětem  nájm u jsou  nebytové prostory -  hala (152,25 m 2-10 ,5m  x l4 ,5 m ).
2.2 N ájem ce podpisem  této sm louvy stvrzuje, že se s P ředm ětem  nájm u před podpisem  

sm louvy zodpovědně seznám il. Nájem ce podpisem  této sm louvy deklaru je  a souhlasí, že 
P ředm ět nájm u je  zcela vyhovu jíc í a způsobilý pro účel, za kterým  š ije  nájem ce pronajím á.

i

mailto:info@slumeko.cz


2.3 N ájem ce P řed m ět nájm u do nájm u přijím á.

III. Účel nájmu

3.1 Ú čelem  nájm u je  užíván í Předm ětu nájm u jako  sklad -  m an ipu lačn í plocha ke skladování 
nádob pro svoz odpadu, které svou povahou užití neohrožují stavebn í stav a požární a jinou 
bezpečnost nem ovitosti.

IV. Doba nájmu

4.1 Nájem  se sjednává na dobu určitou jednoho roku, a to s účinností od 01.03.2023. Platnost 
sm louvy nastává dnem  podpisu oběm a sm luvn ím i stranam i.

4.2 Pronajím atel a nájem ce m ůže tuto sm louvu vypovědět před skončen ím  doby nájm u dle 
podm ínek stanovených v ust. § 2308 a 2309 občanského zákoníku.

4.3 Vyklizen í Předm ětu  nájm u po term ínu  je jich  předání pronajím ateli bude provedeno na 
náklady nájem ce.

4 .4  V  den předání je  nájem ce povinen předat pronajím ateli všechny klíče od Předm ětu  ná
jm u , spo lečných prostor a vstupu do areálu.

V. Výše a splatnost nájemného, peněžní jistota

5.1 Cena nájem ného za Předm ět nájm u je  stanovena na . . . . . . . . .  ........ ......... m ěsíčně za jeden  m 2, 
tedy ce lkem  za p ředm ět nájm u ..... ...... ...... ........ ........... . . . . ............... ...... ........ ..........

5.2 N ájem né bude hrazeno ná jem cem  pravidelně každý m ěsíc dopředu na účet pronajím atele 
vedený u Kom erčn í banky, variab iln í sym bol číslo vystavené faktury. N ájem né je  sp latné 
předem , vždy do 1. dne v m ěsíci, ve kterém  pronájem  trvá, na podkladě faktu ry  vystaveného 
p ronajím atelem .

5.3 Pro včasnost úhrady je  rozhodující den, kdy bude příslušná částka připsána ve prospěch 
účtu pronajím atele .

5.4 Pokud nájem né a úhrada za služby nebudou placeny včas a ve stanovené výši, je  pronají
m atel oprávněn účtovat nájem ci za každý i započatý den prodlení sm luvn í pokutu ve výši 
0,5 % z d lužné částky.

5.5. N ájem ce se zavazuje složit při podpisu této sm louvy peněžn í jistotu  na P ředm ět nájm u ve 
výši tří měsíčních nájmů bez DPH tzn. ................. Pronajím atel prohlašuje, že peněžn í j is 
totu dle předchozí věty  ke dni podpisu této sm louvy převzal, a to v hotovosti.

5.6. Pronajím atel je  oprávněn použít peněžn í prostředky z peněžn í jis to ty  k úhradě pohledávek 
na nájem ném  a k úhradě za p lnění poskytovaná v souvislosti s užíváním  Předm ětu  nájm u 
nebo k úhradě jiných  závazků a škod způsobených nájem cem , je-li nájem ce v  prodlení se 
sp lněn ím  těchto  svých závazků déle než 15 dní.

5.7. V  případě, že pronajím atel bude čerpat prostředky z peněžn í jistoty, je  nájem ce povinen 
dopln it peněžn í prostředky na původní dojednanou výši, a to ve lhůtě 10 dní. Pokud by tak  
nájem ce neučinil a prostředky na doplněn í p eněžn íjisto ty  v ta k to  stanoveném  term ínu  ne
uhradil, pak by se jednalo  o hrubé porušení povinností vyp lývajících z nájm u a bylo by to 
důvodem  k výpovědi nájm u bez výpovědní doby.

5.8. Pro včasnost úhrady je  rozhodující den, kdy bude příslušná částka připsána ve prospěch 
účtu pronajím atele .

5.9. Po skončen í nájm u je  pronajím atel povinen peněžní jisto tu  nájem ci vrátit, pokud nebyly 
peněžn í prostředky z p eněžn íjisto ty  oprávněně čerpány podle odstavce 5.7. tohoto článku, 
a to nejdéle do jednoho m ěsíce ode dne, po zap lacen í posledního vyúčtován í za služby a 
jin ých  nedoplatků a škod způsobených nájem cem .

2



VI. Služby

6.1 Zálohy na poskytnuté služby budou hrazeny m ěsíčně nájem cem  spo lečně s ná jem ným  dle 
odst. 5.1 na základě fa k tu r-d aň o vých  dokladů vystavených p ronajím atelem , p řičem ž budou 
uvedeny jako  sam ostatné položky. Pro vy loučen í pochybností sm luvn í strany prohlašují, že 
zálohy nejsou součástí nájem ného .

6.2 Pro úhradu nákladů na služby platí ste jné podm ínky uvedené v čl. 5.4 a 5.5 této sm louvy.
6.3 Vyúčtován í nákladů na služby, bude provedeno vždy po obdržení vyúčtován í od jed n o tli

vých dodavatelů.
VII. Práva a povinnosti pronajímatele

7.1 Pronajím atel odevzdá P řed m ět nájem ci ve stavu způsobilém  řádného užívání. Zavazuje 
se, že je j bude svým  nákladem  řádně udržovat a zabezpečovat i řádné p lněn í služeb, jež  s 
jeho  užíváním  souvisí.

7.2 Při výkonu svých práv bude všestranně šetřit obchodně -  provozní zá jm y nájem ce.
7.3 Pronajím atel neručí za věci ná jem ce usk ladněné v  pronajatých prostorách.
7.4 Pronajím atel má právo v  případě havárie nebo nezbytných zákroků k zab ráněn í vzniku 

škody nebo úředního nařízení, vstoupit do Předm ětu  nájm u bez ohlášení. Délka vstupu a 
pohyb v  P ředm ětu  nájm u je  om ezena jen  na výkon nezbytných úkonů s událostí spo je
ných.

Vlil. Práva a povinnosti nájemce

8.1 N ájem ce nen í oprávněn bez p ísem ného souhlasu pronajím atele uzavřít podnájem ní 
sm louvu na P ředm ět nájm u nebo jeho  části, ledaže se jed ná  o osobu se společnou účastí 
ná jem ce na koncernu Energy financia l group a.s.

8.2 Nájem ce se zavazuje užívat P ředm ět nájm u k účelu stanoveném u touto sm louvou a udr
žovat je  v  takovém  stavu, který nezpůsobí ú jm u nebo škodu pronajím ateli ani tře tí osobě. 
N ájem ce je  povinen v P ředm ětu  nájm u sam ostatně zajišťovat protipožárn í ochranu, bez
pečnost práce a další opatření v souladu s obecně p latným i právn ím i předpisy.

8.3 N ájem ce nebude v P ředm ětu  nájm u provozovat činnost, která by narušovala dobré m ravy, 
způsobovala nadm ěrný hluk, nadm ěrně znečišťovala nebo jin a k  obtěžovala okolí.

8 .4  N ájem ce se zavazuje, že nebude provádět žádné stavebn í úpravy bez p ísem ného souhlasu 
pronajím atele . Drobné opravy v  Předm ětu nájm u souvise jíc í s jeho  užíváním  a náklady 
spojené s jeho  běžnou údržbou hradí v  plné výši nájem ce.

8.5 N ájem ce se zavazuje udržovat v Předm ětu nájm u i spo lečných prostorách pořádek a svou 
činnost provádět tak, aby nepoškozoval životn í prostředí a neom ezoval na právech a dal
ších oprávněných potřebách ostatn í ná jem ce v areálu.

8.6 N ájem ce je  povinen si podle p latných předpisů zabezpečovat veškeré kontro ly a revize 
svého zařízen í (elektrospotřebiče, tlakové nádoby, hasic í přístroje, sk ladován í nebezpeč
ných látek a hořlavin a jiné ) a dále zajistit pravidelné kontroly a ško len í svých zam ěstnanců  
v oblasti BO ZP a PO v P ředm ětu  nájm u.

8.7 Nájem ce odpovídá za škody způsobené v lastn í činností, svým i zam ěstnanci a třetím i 
osobam i v  souvislosti s užíváním  Předm ětu nájm u. N ájem ce se zavazuje, že uhrad í veškeré 
škody, které by jeho  zaviněn ím  vznik ly na zařízen í a vybaven í P ředm ětu  nájm u.

8.8 Pojištěn í strojů, m ateriá lu , výsledků činnosti a dalších předm ětů , které jsou  vlastn ictv ím  
nájem ce, je  výlučnou záležitostí nájem ce.

8.9 Zabezpečen í Předm ětu  nájm u proti krádeži, vloupání nebo poškození si zajišťuje nájem ce 
na v lastn í náklady.

8.10 N ájem ce je  povinen operativně odstraňovat závady a poškození způsobená jeho  provozy.

3



Bez zbytečného odkladu oznám it pronajím ateli potřebu oprav, které má pronajím atel pro
vést a um ožn it mu provedení těchto  i jiných  nezbytných oprav Předm ětu nájm u.

8.11 N ájem ce předá na vrátn ici zástupci pronajím atele při vstupu do areálu klíče od Předm ětu  
nájm u oproti podpisu a při opouštěn í areálu je  pronajím atel zase vrátí na vrátn ici, aby klíče 
m ohli být použity pouze v případě havárie.

8.12 N ájem ce je  povinen řádně a včas platit nájem né a úhrady za služby spo jené s užíváním  
P ředm ětu  nájm u.

8.13 N ájem ce je  povinen um ožnit pronajím ateli nebo jím  pověřeným  osobám  prohlídku Před
m ětu nájm u, a to nejm éně 4x v  ka lendářn ím  roce za přítom nosti ná jem ce nebo jeho  zá
stupce.

8.14 Po ukončen í nájm u, z důvodů uvedených ve sm louvě, vrátit pronajím atel P ředm ět nájm u 
ve stavu, v  jaké m  ho převzal s přih lédnutím  k obvyklém u opotřebení, resp. úpravám  pro
vedeným  se souhlasem  pronajím atele během  nájm u. Při nesp lněn í této povinnosti je  ná
je m ce  povinen zap latit pronajím ateli náhradu odpovídající vznik lé škodě rovnající se běž
ným  nák ladům  na odstranění takovýchto vad tře tí osobou ve spojení s tím  spojeným  uš
lým ziskem  v dalších nájm ech.

8.15 V  celém  prostoru areálu je  zakázáno kouření m im o prostory, které vyhrad í pronajím atel.
8.16 Pronajím atel výslovně souhlasí s tím , že s ohledem  na účelem  užívání předm ětu nájm u, je  

nájem ce oprávněn ve spo lečných prostorách areálu, v  něm ž se předm ět nájm u nachází, 
parkovat s nákladn ím i či osobním i vozy na nezbytně nutnou dobu k nakládce a vykládce 
nádob pro svoz odpadu,

8.17 V  Předm ětu  nájm u je  zákaz ubytování či přespáván í jakých ko liv  osob.
8.18 Ve spo lečných prostorách areálu je  zákaz skladování čehokoli. Prostory (chodby, dvůr 

apod.) m usí být 100% průchozí dle p latných nařízení BO ZP, PO apod. V  případě, že ná
je m ce  nebude i po opakovaném  ústním  upozornění tuto  povinnost dodržovat, p ronajím a
tel je  oprávněn na náklady nájem ce prostory nechat vyklidit.

8.20. U platněn ím  jakéko liv  sm luvn í pokuty není n ikterak dotčen nárok pronajím atele na ná
hradu škody, k te rý je  pronajím atel oprávněn vym áhat vůči nájem ci zvlášť a v  plné výši.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Pokud nájem ce ihned po skončen í nájm u nevyklid í P ředm ět nájm u, souh lasí s t ím , že je  
pronajím atel oprávněn na náklad nájem ce jeh o  věci vyklid it a na náklad nájem ce usk lad
nit, pokud by se strany p ísem ně nedohodly jinak . Další užívání Předm ětu nájm u n á jem 
cem  po skončen í pronájm u se považuje za užíván í bez právního důvodu. V  takovém  pří
padě je  pronajím atel oprávněn vstoupit do Předm ětu  nájm u bez souhlasu nájem ce,

9.2 Jakéko liv  úpravy nebo zm ěny ve sm louvě jsou  p latné pouze se souhlasem  obou sm luvn ích  
stran, a to na základě p ísem ného dodatku.

9.3 Při vzniku a při skončen í nájm u provede pronajím atel prohlídku Předm ětu  nájm u a sepíše 
za účasti ná jem ce oboustranný zápis o stavu převzetí a předání předm ětu nájm u, k čem už 
m u nájem ce poskytne potřebnou součinnost.

9 .4 Tato sm louva se vyhotovuje ve třech ste jnopisech , z n ichž po dvou obdrží pronajím atel a 
po jednom  nájem ce. Sm louva nabývá platnosti dnem  podpisu všem i účastn íky.

9.5. Sm luvn í strany se dohodly, že na vztah založený touto sm louvou se neup latn í následující 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon ík (dále jen  „O bčanský zákoník"): § 1765, 
§ 1766, § 1899, § 1977 až 1979, § 2000, § 2002 až 2004, poslední věta § 2208 odst. 1, § 2210 odst. 
3, § 2212, § 2223, § 2232, 2233 odst. 2, § 2253, § 2287, § 2308 až 2312 a § 2315. Sm luvn í strany se 
tím to  dohodly, že výkon je jich  práva dle ust. § 2314 O bčanského zákoníku nebude m ít vliv 
na je jich  práva a povinnosti dle této sm louvy, ze jm éna ve vztahu k ukončení nájm u, vyk li
zení Předm ětu nájm u a je jich  předání pronajím ateli a ve vztahu k souvisejícím  právům  a 
povinnostem . Sm luvn í strany si výslovně ujednávají, že případné nám itky podané n á jem 
cem  dle ust. § 2314 odst. 1 O bčanského zákoníku nedávají nájem ci právo Předm ět nájm u

4



nadále užívat poté, co nájem  skončen í na základě výpovědi či odstoupení ze strany prona
jím ate le .

9.6. Tato sm louva vzniká dnem  podpisu oběm a stranam i a nabývá ob ligačně právních účin 
ností dnem  zveře jněn í v  in form ačním  systém u veřejné správy -  Registr sm luv.

Pronajímatel a nájemce prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetli, rozumí jejímu 
obsahu a byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že ji neuzavřeli v tísni za ná
padně nevýhodných podmínek, a to potvrzují vlastnoručními podpisy.

V Kopřivnici dne: v 2£ dne:

za
Ing. V lad im ír Pustka, jednate l Ondřej Černý, jednate l

Tomáš Voltr
DiRiuly signed 
28.02.2023 12:26 
Red Bon:

za nájem ce 
Tom áš Voltr, jednate l

...............
. . .................. . .. ......................... ................
. . .................. . . . ................. .......................

5



Příloha č. 2

6


